
Hvorfor er det piger, der leder den globale bevægelse?
I løbet af det sidste årti har vi set en eksplosion af pigerepræsentanter, der kræver forandring og reformer inden 

for forskellige sociale aspekter, såsom Malala Yousafzai, en pakistansk aktivist for lige 

uddannelsesrettigheder, den svenske klimaaktivist Greta Thunberg og den amerikanske fortaler for 

våbenkontrol Emma González. Alder og køn er ikke længere undskyldninger for at udelukke dem fra at 

bidrage til den sociale revolution. Pigestemmer er ved at blive en skarp og svimlende repræsentation af det 21. 

århundredes banebrydende transformation.

Omfavnelse af søsterskabets arv

Unge kvinder står på skuldrene af piger før dem og arver en mere stabil og juridisk og moralsk ramme, som 

giver dem mulighed for at skabe forandringer i deres samfund.

Fra kvinderettighedsbevægelsens startpunkt i 1848, hvor Elizabeth Cady Stanton sammen med sine veninder 

stod i spidsen for verdens første kvinderettighedskonvention for at kræve kvinders sociale, politiske og 

religiøse rettigheder, til kvinder, der trådte frem på verdensscenen for at forsvare deres lederskab, da Eleanor 

Roosevelt indtog en ledende rolle i udarbejdelsen af Verdenserklæringen om Menneskerettigheder, der blev 

vedtaget af FN efter Anden Verdenskrig, Kvinder fra græsrødderne viste deres konsekvente modstand og den 

urokkelige vilje til at drive sociale forandringer, hvorved de med succes etablerede et solidt grundlag for 

kvindebevægelser på internationalt plan og står fast på at tilbyde vejledning til kvindelig aktivisme fra 

generation til generation.

Kollektiv indsats for pigers selvstændighed



I løbet af denne styrkende rejse har opfordringen til en kollektiv indsats fra regering og samfund vist sig at 

være forbløffende effektiv. Værdibaseret uddannelse, finansierede arrangementer med piger i centrum og 

opbygning af fællesskaber, som ledes af regeringer og organisationer over hele verden, udstyrer unge kvinder 

med fuld viden om disse relaterede emner og giver dem et grundlæggende tankekort til at begynde at engagere 

sig i sociale aktiviteter og gode muligheder for at møde mennesker, der deler de samme ideer.

Pigers stemmer er vigtige

Piger er frontfigurer, når det gælder om at gøre op med vold mod kvinder, som udnytter dem fysisk og psykisk 

gennem forskellige former for vold i hjemmet, seksuelle overgreb, tvangsægteskaber og misbrug på nettet. De 

har førstehåndserfaring og en dyb forståelse af de problemer, som lokalsamfundene står over for, hvilket er 

afgørende for at fjerne rødderne til diskrimination og uretfærdighed og skabe en kollektiv forandring. Over for 

systematisk uretfærdighed over for mennesker og det miljø, de holder af, udviser piger over hele verden en 

utrolig styrke, medfølelse og solidaritet. Opmuntret af flere og flere rollemodeller forsøger mange unge 

kvinder at omfavne liberale værdier med en grænseløs passion for lighed og bæredygtighed og griber chancen 

for at udfylde hullerne i de kvindelige hovedroller i historien under de nuværende udfordrende civile normer, 

der stadig efterlader betydelig plads til en meget dybere udvikling.

Ny æra, ny vej

På vej ind i den digitale æra har cybermobiliseringer og begivenheder i det fysiske miljø vist sig at have en 

stærk gensidig positiv indflydelse på hinanden, hvilket danner grundlag for en ny form for sociale bevægelser, 

der går ud over begrænsninger i tid og rum og kontrol fra mainstream gatekeepers på de sociale medier. Det 

hurtigt voksende onlinefællesskab med dets evne til at samle fælles erfaringer og dyrke solidaritet viser et stort 

potentiale i at give flere og flere unge kvinder mulighed for at tage det første skridt til at protestere og beskytte 

sammen med mange flere ligesindede over hele verden. Ud over at kæmpe for deres stemme på gaden udvider 

pigerne også deres slagmark til internettet ved at poste, tweete og blogge for at fremme deres dagsorden. Det 

begyndte med #MeToo-bevægelsen, og hashtag-bevægelserne spredte sig over hele kloden som en steppebrand.

På vej ud på en rejse i selvopdagelse

I takt med at flere og flere piger får adgang til uddannelse, danner de deres egne ideer om den aktuelle situation 

og den fremtidige retning for kollektive udfordringer. De får flere og flere muligheder for at bruge deres 

intelligens til at skabe forandringer i folks liv ved aktivt at sige deres mening og gøre en ihærdig indsats. Ved 

at lære, forhandle, organisere begivenheder og få deres stemme hørt af offentligheden styrkes



deres indre selvtillid og medfølelse, som giver dem motivation til at fortsætte deres eventyr. Fra 

kønsretfærdighed til klimaforandringer omformer unge kvinder det sociale landskab med handling og 

beslutsomhed.

*Artikel skrevet af Instituto Ikigai
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